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Departamento de Contratacion - PCC

Responder por la gestién de los contratos de compra y venta nacional e
internacional de crudos, productos, y petroquimicos e industriales, incluyendo
los contratos de fletamento, requeridos para desarrollar la actividad comercial
de la Vicepresidencia Comercial y de Mercadeo, asegurando la maximizacién de
valor en las operaciones a través de la mitigacién de riesgos contractuales y
administrativos, el cumplimiento de la estrategia y los compromisos
contractuales con clientes y proveedores. Esta gestidon se extiende a la
prestacidn del servicio a filiales como Reficar, Ecopetrol América y Ecopetrol
Trading Asia.

Funciones Principales:

e Contratacion

- Estandarizacion de clausulas en contratos de venta (CGC / CPC) nacional
e internacional.

- Elaboracidon y revisidn de los contratos de suministro (compra y venta)
derivados de la comercializacién nacional e internacional de crudos,
productos, petroquimicos e industriales, energia y fletamento.

- Aseguramiento de gestion documental - Share Point VCM, Contract Desk.

e Calculo de Precios
- Realizar los calculos de precio de los crudos, productos, petroquimicos e
industriales, y energia comercializados por las gerencias de negocio, de
acuerdo con lo establecido en el contrato y en la regulacion vigente.
- Realizar el cédlculo de los Subsidios de Combustibles, relacionados con la
comercializacion de combustibles, de acuerdo con la normatividad
aplicable. Valor reconocido a ECP y RCSA, a través del FEPC.

e Gestion Contractual Comercial
- Administrar los contratos de compra, suministro y venta nacional e
internacional de crudos, productos, y petroquimicos e industriales, vy
fletamento y energia, asegurando el cumplimiento de los compromisos

establecidos contractualmente.



Maria del Pilar Camargo
Jefe de Departamento
maria.camargo@ecopetrol.com.co
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Contratacién

Maria Fernanda Pinilla
Profesional Contract-desk

| maria.pinilla@ecopetrol.com.co

Luz Angela Cruz
Profesional Contract-desk
luz.cruz@ecopetrol.com.co

Ana Maria Espinel
Profesional Contract-desk
luz.cruz@ecopetrol.com.co

Andrea Hernandez
Profesional Contract-desk
luz.cruz@ecopetrol.com.co

Calculo de Precios

l

| Gestion Contractual Comercial

Nacional ‘ l Internacional

fabian.cardona@ecopetrol.com.co

|
samuel.alfonso@ecopetrol.com.co

Fabian Cardona
Profesional Pricing

Diana Melissa Franco

Profesional Pricing

Javier Enrique Cornejo
Profesional Pricing
javier.cornejo@ecopetrol.com.co

Javier Mondragon
Profesional Pricing

Samuel Florez

Olman David Suarez
Profesional Pricing- \

Ney Mauricio Forero
Profesional Pricing
ney.forero@ecopetrol.com.co

diana.franco@ecopetrol.com.co

javier.mondragon@ecopetrol.com.co

Apoyo Pricing Internacional
olman.suarez@ecopetrol.com.co

Diana Paola Doncel
Administrador de contratos
diana.doncelgo@ecopetrol.com.co

Pablo Andres Marin
Administrador de contratos
pablo.marin@ecopetrol.com.co

Eduardo Mejia
Administrador de contratos
eduardo.mejia@ecopetrol.com.co

Jorge David Barrera
Administrador de contratos
jorgeda.barrera@ecopetrol.com.co

Alexander Guevara
Administrador de contratos
alexander.guevara@ecopetrol.com.co

Juliana Rueda
Administrador de contratos
juliana.rueda@ecopetrol.com.co

Ruth Magali Ochoa
Administrador de contratos
ruth.ochoa@ecopetrol.com.co

German Torres
Administrador de contratos
german.torres@ecopetrol.com.co




